
Roztančený Zlín
Zumba, orient nebo jazz dance.
Vyberte si styl, který vás baví 
 strana 8

Měsíčník o vašeM Městě, o věcech všedních i nevšedních. ZdarMa do vaší schránky.  srpen 2015

Psaní knih je má  
terapie, říká 
Josef Holcman
strana 6

Zlínmagazín
váš

Co s odpady?
Kontejnery už nestraší  
na ulicích. Jsou ukryté pod zemí 
 strana 10


INZERCE  RV1500342/03

Fo
to 

| Z
de

ně
k N

ěm
ec



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN2

buda-reality@centrum.cz
www.buda-reality.cz
tel.: 773 288 833

nabídněte nemovitost  
k prodeji

PROVIZE ČINÍ 2% NEBO 30.000,-
Z CENY NEMOVITOSTI

ZAJIŠŤUJEME
▪ kupní a úschovní smlouvu
▪ posudek, energetický štítek

▪ bezplatnou poradnu a daňový servis
▪ jednání s finančním, katastrálním  

a stavebním úřadem 
▪ bezplatný přepis energií

▪ finanční záležitosti (zálohy, úvěr ap.)

Byt 1+1 
ZLÍN – CENTRUM
CP 38 m2, cihlový nízko-
podlažní dům, orientace do 
zahrady, ideální na pronájem, 
nízké náklady na bydlení, 
4. patro bez výtahu 

987 000 Kč
Byt 2+1
ZLÍN – MALENOVICE
prostorný byt s lodžií v 
nízkopodlažním domě, v 
klidné části lokality, CP 63 m2, 
4. patro bez výtahu

1 100 000 Kč

• Baťův ½d. zrekonstruovaný do 2,5 mil. 
s přístavbou do 3,3 mil. kdekoliv

• Baťův ½d. k rekonstrukci do  
1,3 mil. + ¼d. do 1 mil. kdekoliv

• ZL-JS-I.et. 2+1 před rekonstr.  
do 1,3 mil. po rekonstr. do 1,7 mil, 

• ZL-JS-I.et. 3-4+1 před rekonstr.  
do 1,7 mil., po rekonstr. do 2,3 mil 

• BYT CIHLOVÝ 2-3+1, kdekoliv  
ve Zlíně podle stavu do 3 mil.

• BYT 1-2+1PRO INVESTORY,  
kdekoliv ve Zlíně do 1,3 mil.

• RD v okolí ZLÍNA v dosahu MHD  
podle stavu do 6 mil.

• POZEMEK kdekoliv v dosahu MHD

POPTÁVKY

1 849 000 Kč

990 000 Kč

Byt 4+1 s 2 lodžiemi
ZLÍN – JS – I. ETAPA
ulice Družstevní, cihlový  
dům s výtahem, 2 lodžie, 
CP 83 m2 výhled do zeleně, 
zděné jádro, rekonstrukce 
v roce 2001, plastová okna, 
stupačky, střecha

Bať. 1/4domek  
ZLÍN – LETNÁ
3+kk, v s menší zahrádkou, 
1 parkovací místo, zahr. 
domkem, zrekonstr. schodi-
ště, podlaha, plastová okna, 
venkovní dlažba, posezení, 
střecha

Info v RK

5 995 000 Kč

2 299 000 Kč

1 599 000 Kč

KOMERČNÍ OBJEKT 
ZLÍN – LOUKY
možnost využití jako kancelá-
ře, penzion, restaurace a další 
využití. 2 garáže, několik 
parkovacích míst, 4 byty, pro-
dejna a restaurace s 2 sklady, 
CP parcely 1738 m2  

Bať. 1–domek 
ZLÍN – CENTRUM
4+1+přístavba, 
ulice Nad Ovčírnou,  
obyvatelný - rekonstrukce 
1975 se zahradou (364 m2) 
i komerčně

RD, 5+1, ZLÍN 
MOKRÁ (Pastviska)
moderní dřevostavba rodin-
ného domu s garáží, plocha 
pozemku 1.200 m2, 5 minut 
od zastávky MHD, nízké 
náklady na bydlení,  
140 m2 užitné plochy

Pozemek 
ZLÍN – BONĚCKO
slunný, klidná část Zlína, kde 
není hustá výstavba domů, 
CP 824 m2, sítě v dosahu, 
pěkný výhled na Zlín, MHD 
5 minut pěší chůze


INZERCE  RV1500471/01


INZERCE  RV1500452/01



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 3

* Platí jen pro první půjčku nového klienta
dle všeobecných obchodních podmínek CASHRENT PLUS s.r.o.

*

w w w. n e o p u j c k a . c z 

RYCHLÉ A BEZPEČNÉ
PŮJČKY A ÚVĚRY
NA ZLÍNSKU

Zlín
Zarámí 4077
budova PSG

ZDEZDE

 608 901 401PŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKA
POPLATKY

* Platí jen pro první půjčku nového klienta* Platí jen pro první půjčku nového klienta

POPLATKY

0,-Kč
* Platí jen pro první půjčku nového klienta

dle všeobecných obchodních podmínek CASHRENT PLUS s.r.o.
* Platí jen pro první půjčku nového klienta* Platí jen pro první půjčku nového klienta* Platí jen pro první půjčku nového klienta

0
PŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKA

ÚROK

* Platí jen pro první půjčku nového klienta* Platí jen pro první půjčku nového klienta

ÚROK

0%
PŮJČKAPŮJČKA

POPLATKY

00
PŮJČKAPŮJČKA

POPLATKY

00
PŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKAPŮJČKA

ÚROKÚROK

0%0%*
POPLATKY

KKčč
*

*

PŮJČKA ZDARMA

* Platí jen pro první půjčku nového klienta
dle všeobecných obchodních podmínek CASHRENT PLUS s.r.o.

* Platí jen pro první půjčku nového klienta* Platí jen pro první půjčku nového klienta

00,0,0 KKč00 Kč
*0% RPSN

*

ZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMAZDARMA


INZERCE  RV1500451/01

Zlín se v minulosti choval k cyklistům macešsky. Z města vedlo 
jen pár cyklostezek, které byly vhodné leda tak pro krátké rekreační 
jízdy na Lešnou nebo do Příluku. Pro mnohé ale není kolo jen 
sportovní nářadí, ale především dopravní prostředek.  
Ať už se vypraví do práce, za zábavou, kamkoliv.

Takovému využití donedávna bránila právě řídká síť cyklostezek. 
Platilo to hlavně pro centrum. Projet přes město na kole, aniž byste 
museli porušovat dopravní předpisy, to byl takřka nadlidský úkol.

Zlín má přitom v tomto směru velkou příležitost, kterou je dobré 
nepromarnit. Nejsou tady úzké uličky jako v historických městech. 
Je tu dost prostoru pro všechny. Cyklostezky se mnohde krásně 
vejdou.

V posledních letech se situace naštěstí hodně zlepšila. Radnice 
se snaží, staví se stále další trasy. Snažit by se ale měli také obyvatelé 
města. Jak je vidět třeba v diskuzích na sociálních sítích, ale i přímo 
v ulicích, vztahy mezi cyklisty, řidiči a chodci nejsou ve Zlíně zrovna 
růžové. 

Je zvláštní, jak dlouho trvá, aby se tyto skupiny naučily vzájemně 
se respektovat při pohybu po městě. Pochopitelné je to snad ještě 
třeba na úzké cyklostezce po Havlíčkově nábřeží nebo směrem 
do Kostelce. Ale na širokých prostorech v centru města, kde je dost 
místa pro chodce i cyklisty?

Na nové trase vedoucí přes centrum města můžeme neustále 
vidět, jak chodci nedbají na vyznačené jízdní pruhy pro kola 
a cyklisté zase kličkují mezi chodci, i když o pár metrů dál mají svou 
vyhrazenou trasu.

Zaslechl jsem i námitky, že cyklostezky jsou málo výrazné, 
protože se liší jen tmavším odstínem dlažby, že v jiných městech 
mají třeba červený povrch. Nejsou to jen výmluvy? Stačí se přece jen 
dívat kolem sebe a mít úctu k ostatním.

Pavel Stojar
šéfredaktor Magazínu Váš Zlín

Hurá na kolo!

Magazín vydává Regionální vydavatelství, Plum Consulting, s. r. o. | Šéfredaktor: Pavel Stojar, telefon 734 580 104, e-mail stojar@regvyd.cz | Nevyžádané příspěvky nevracíme Neoznačené fotografie jsou z archivu 
redakce | Inzerce: Michal Novák, telefon 739 724 774, e-mail novak@regvyd.cz; Vladimír Musial, telefon 606 792 490, musial@regvyd.cz | Náklad: 36 000 výtisků | NEPRODEJNÉ | Distribuce: Česká pošta, s. p. | Reklamace 
na dodávky časopisu na čísle 739 724 774 případně na e-mail info@vaszlin.cz | Tisk: Plum Consulting, s. r. o. | DTP: Josef Omelka | Vychází 15. června 2015 | Uzávěrka dalšího čísla 7. července 2015 | MK ČR E 22034.

Tiráž | Magazín Váš Zlín

Anna Thurnerová, telefon 776 830 930, e-mail thurnerova@regvyd.cz  |  Michal Novák, telefon 739 724 774, e-mail novak@regvyd.cz  |  Vladimír Musial, telefon 606 792 490, e-mail musial@regvyd.cz
Kontakt | Inzertní poradci

Reg-vyd_165x30  25.6.2014 11:32  Str‡nka 1

EDITORIAL

Foto | DPC



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN4
5x

 Z 
VA

ŠE
HO

 M
ĚS

TA

1 | Fotbal ve Zlíně: úspěchy i chuligáni

3 | Varhany se přestěhovaly na Slovensko
SVATOVÁCLAVSKÉ
S L A V N O S T I

KROMĚŘÍŽ 26. - 27. 9. 2015

www.vystavistefloria.cz

festival

předprodej v sítích TICKETPRO


INZERCE  RV1500442/01

Iětěrěětěěé ěěěy ě ěě kěměěěé prědějěě ěě ěěěěěěěěěěěěěěěěěě

 MODŮLŮ ŮŮŮŮŮŮŮŮ ŮŮŮŮŮŮŮ 
ŮŮJŠIŮŠŮ ŮAŮŮDKA 


INZERCE  RV1500470/01

Zlínští fotbalisté postoupili do nejvyšší soutěže a sportovní fanoušci si 
tak mohou užívat špičkový český fotbal. Jak mnozí varovali, s první ligou 
se do Zlína začali sjíždět i nechvalně proslulí rowdies. 

První nepříjemnou zkušenost zažil klub a zlínští policisté 15. srpna, kdy 
přijel ostravský Baník. Domácí fanoušci se sice mohli radovat z vítězství 
2:0, ovšem utkání se málem nedohrálo kvůli výtržnostem baníkovců, kte-
ří vytrhávali sedačky a demolovali stadion. Uklidnit je musely až přivolané 
policejní jednotky, které je po zápase pacifikovaly i v ulicích města. Třináct 
fanoušků Baníku skončilo v poutech.

Radnice chce, aby zlínský klub a hlavně Fotbalová asociace vůči výtrž-
níkům přitvrdila. „Ti chuligáni musí poznat, že jsou za své chování zod-
povědní, i když se schovávají do kukel a v davu. Výtržnosti nesmí nikomu 
procházet. Řešení určitě najít jde, příkladem může být třeba Anglie, kde 
kvůli fotbalovým chuligánům měnili i zákony,“ zdůraznil primátor Miro-
slav Adámek. Angažmá Zlína v první lize je zatím úspěšné. Tým překvapil 
svými výkony a po úvodních kolech se mu daří držet se na předních příč-
kách.  (pst)

Mohutné varhany, které byly pýchou Domu umění, jsou pryč. Kon-
cem července nákladní auta odvezly důkladně zabalené kovové píšťaly 
a další potřebné mechanismy do varhanářských dílen v Žilině. Po nut-
né renovaci bude letos v zimě nástroj namontován v novém působišti, 
v kostele ve slovenském Lendaku pod Tatrami. Slavnostně by tam měl 
být představen veřejnosti o Velikonocích příštího roku.

Varhany byly pro zlínskou filharmonii postaveny v roce 1953. Sou-
časnou podobu získaly v roce 1983. Mají asi 3 300 píšťal. Pro Zlín ztrati-
ly využití v roce 2010, kdy se Filharmonie Bohuslava Martinů přestěho-
vala do Kongresového centra a odborníci nedoporučili stěhování staršího 
nástroje do nového prostoru. Město hledalo zájemce několik let. S nejvý-
hodnější nabídkou nakonec přišla Římskokatolická farnost Lendak, kte-
rá za nástroj zaplatí 410 tisíc korun.  (pst)

Foto | Josef Omelka

Foto | Pavel Stojar



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 5

4 | Útulek pro psy spustil nový web

2 | Park u Baťovy vily zdobí další sochy

5 | Pod sportovní halou postavili parkoviště

Foto | Josef Omelka


INZERCE  RV1500334/03


INZERCE  RV1500330/03

Zahradu u vily Tomáše Bati 
zkrášlily koncem června nové dře-
věné sochy. Vznikly na mezinárod-
ním sochařském sympoziu Dřevo 
/ Wood 2015, kterého se účastni-
lo pět studentů uměleckých škol 
z různých koutů Evropy. Odborná 
porota vybrala dva nejlepší mla-
dé autory. Cenu města a odměnu 
5 tisíc korun dostal Łukasz Bałos 
z Polska a Ceyhun Konak z Turec-
ka.  (pst)

Útulek pro zvířata v nouzi na 
Vršavě spustil nové webové strán-
ky www.utulekzlin.cz. Pro uživa-
tele jsou velmi přehledné a snad-
no tady najdou například aktuální 
nabídku opuštěných psů, zprávy 
o nových nalezencích, pozvánky 
na akce nebo rady, co dělat, když 
chcete adoptovat zvíře z útulku.

Autorkou fotografií na webu je 
studentka Univerzity Tomáše Bati 
Zuzana Šimková, která nafotila 
také snímky pro letošní útulkový 
kalendář Konečně žijeme svůj sen, 
jenž zvítězil v soutěži Nejkrásnější 
kalendáře Slovenska 2015 v kate-
gorii Volně prodejný fotografický 
kalendář.  (pst)

Pod sportovní halou u Březnické ulice vzniklo nové parkoviště pro 
150 aut. Třetina míst je na zvláštní povolení a je určena pro obyvatele 
čtvrti Letná, zbytek slouží veřejnosti mířící například na akce v hale nebo 
na zimní stadion. Parkování je tu zdarma.

„Část kapacity je nyní vyhrazena pro potřeby obyvatel ulic Bratří Sou-
sedíků a Mostní, kde začala rozsáhlá rekonstrukce,“ doplnil Karel Říha 
ze zlínského magistrátu.

Letos má ve Zlíně vzniknout celkem 570 nových parkovacích míst. 
Nejvíce na sídlištích a v místních částech, kde je jich stále nedostatek. 
 (pst)

Foto | Nadace Tomáše Bati

Foto | Josef Omelka



PAVEL STOJAR

MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN6
RO

ZH
OV

OR

Josef Holcman je muž mnoha tváří. Můžete ho potkat v soudcovském 
taláru u soudu v Loukách, stejně jako v kroji na folklorních 
slavnostech na rodném Kyjovsku. Stará se tam taky o vinohrad 
a vyrábí víno. Dlouhé roky vychovával fotbalové talenty a působil 
ve zlínském klubu. Ale nesmíme zapomenout ani na to, že patří 
k nejvýznamnějším spisovatelům v regionu. Právě vydal novou knížku 
Osobní poplach, která vychází z osudů jeho svérázného strýce Jožky 
Slováka, řezníka z Velké nad Veličkou.

Proč právě strýc Jožka jako literární postava? Asi to nebyl úplný vzor 
ctnosti…

Náš život se skládá z potkávání lidí a někteří z nich na tebe zapůso-
bí celoživotně. Můj strýc, na Horňácku se říká „ujec“, pro mě byl před-
stavitelem síly, vtipu a řeznického šarmu. Hodně a nezištně nám po-
máhal, když byl můj otec nemocný. Celý život řešil, že nemohli mít 
děti. Hodně pil, hlavně od smrti tety. Hodně taky kouřil. V sedmapa-
desáti letech umřel na rakovinu plic. Od jeho smrti jsem si zapiso-
val poznámky a až po 26 letech vyšla tato knížka. Něco z jeho přístu-
pu k životu mě inspirovalo a zůstalo ve mně. Pomáhalo mi to odpoutat 
se od práce. Říkával, že si člověk nemá dělat zbytečně starosti. Buď 
musí věci vyřešit hned, nebo se vyřeší samy a pak jsou všechny sta-
rosti zbytečné.

A to tě v práci soudce inspirovala i jeho profese řezníka?
To je otázka ostrá jako bodnutí nožem. Myslím si, že pojem řezník 

ještě naznamená, že je někdo bezcitný nebo hulvát a že život, i když 
třeba zvířete, pro něj nemá cenu. Tím se nevykrucuju z otázky, můj 
strýc byl opravdu hodně citově založený člověk, ke stáru ho moc mrze-
lo a bolelo, kolik musel zabít krav a prasat. Ale zpátky ke mně… Ovliv-
ňuji lidské osudy a opravdu mám na zřeteli především to, abych ne-
způsobil nějaké zlo. I když se to na první pohled nemusí zdát, můj 
hlavní zájem je, aby se mezi sebou lidé domluvili, co pro ně bude nej-
lepší. To se jim snažím vštípit. Ne vždy se to podaří, a tak musím přijít 
s nějakým rozuzlením. Mým nástrojem je rozsudek a ten se mnohým 
nemusí líbit. Nedělám trestní případy, ale rodinné právo, rozvody, 
péči o děti. Snažím se, aby to hlavně pro ty děti bylo co nejméně za-
těžující. Přesto nikdy nemůžu mít stoprocentní jistotu, který z rodičů 
toho zavinil víc a kdo se bude o dítě starat lépe. To nemá nikdo napsa-
né na čele. Stává se mi, že když jdu večer do postele, nemůžu usnout 
a přemýšlím, jak rozhodnout případ co nejspravedlivěji.

Funguje u tebe psaní jako katarze, duševní očista od této zodpovědnosti?
Nepochybně je mé psaní jistým způsobem terapie. Není jednoduché, 

abych se přiměl usednout ke klávesnici, ale když mám téma a chuť, tak se 
rozjedu. Zatímco rodina spí, sedím u počítače jako v laufu, nesleduju ho-
diny a všechny ty negativní věci jsou pryč. Už to samo o sobě je terapie. 
Do hloubky to ale nezkoumám, to by musel zhodnotit nějaký psycholog.

Které ze svých knih si ceníš nejvíc?
To nejde srovnávat. Nejbližší je mi pochopitelně vždy ta kniha, na kte-

ré pracuji a která právě vyjde. Z hlediska společenského dosahu ale byla 
bezesporu nejvíce hodnocená Cena facky, která se odehrává v době nuce-
né kolektivizace vesnice v padesátých letech. Poctilo mě, když Ludvík Va-
culík napsal, že je to kniha „nabitá metaforami, emocemi a básnickými 
obraty“. Jaksi mě to také pořád táhne k mé první knížce Týden co týden 

Psaní knih je pro mě jako 
terapie, říká soudce  
Josef Holcman

až 1500 Kč
za váš vrak


INZERCE  RV1500340/03

Zlínský spisovatel Josef Holcman se svou novou knihou Osobní poplach Foto | Pavel Stojar



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 7

z roku 2001, což je popis dvanácti měsíců roku v mých rodných Skoro-
nicích, kam skutečně každý týden jezdívám. Proto ten název. Je to mís-
to, kde se pořád uchovávají zvyky, tradice a obyčeje. Rituály, které náso-
bí naši radost a zmírňují náš bol. Fanek Jilík, brilantní primáš cimbálové 
muziky Burčáci, mi říkal, že ta knížka je pro něj jako slovácká bible, že si 
tam najde vše o hodech, jízdě králů, fašanku, Velikonocích, stavění máje. 
Skutečně jsem původně chtěl napsat etnologickou studii, ale pak jsem si 
říkal, že by to jako odbornou literaturu nikdo nečetl. Přidal jsem přímou 
řeč a příběhy. Nakonec z toho je beletrie, která není jen pro intelektuály, 
ale čtou si ji lidé z nejrůznějších vrstev. 

Zmínil jsi Ludvíka Vaculíka. Vím, že jste byli velcí přátelé. Jaký byl jeho 
vztah ke Zlínu?

Ludvík Vaculík říkával, že každý člověk odněkud pochází a co si 
z tama vzal, má v sobě opatrovat. A on to v sobě opatroval, nikdy se ne-
stal skutečným Pražákem. Zlín byl v jeho životě pevně zabetonovaný. 

První byl samozřejmě Brumov, kde chodil do školy, pásl kozy 
a získával první zkušenosti. Naučil se tam milion důle-


INZERCE  RV1500473/01

va, vždy se tady zastavil. Nikdy neopomněl zavolat a pozvat kamarády do 
hospody. Povykládat si s nimi, ale ty poslední roky už spíš jenom zazpí-
vat. Tvrdil, že v těch lidových písničkách je už řečené vše. 

Zpátky ke tvým knihám. O soudech nepíšeš?
Knížka Sváry z roku 2003 je ze soudního prostředí. Měla v regionu 

celkem úspěch. Cítím ale, že vznikla trochu předčasně. Dokud pracuji 
u soudu, musím na to pořád brát ohled a nemůžu být ke čtenářům v těch-
to věcech stoprocentně upřímný. Možná, když mi bude dáno dožít se dů-
chodu, tak se k tématu rodinných svárů a soudních pří ještě vrátím. Láká 
mě forma divadelní hry. Je to téma, které si to zaslouží, protože v české 
společnosti ještě není dostatečně reflektováno.

Dovedeš si přestavit být bez cest do Skoronic, bez vašeho vinohradu?
To si představit nedovedu, protože jsem tak nežil. Asi bych se nudil. 

I když pendlovat čtyřicet let mezi Zlínem a Kyjovem… Už se skoro těším 
na to, že nebudu muset týden co týden odjet do vinohradu a tam se pa-
chtit po vinici, opravovat střechu a tak. Na druhou stranu to možná bude 
přesně naopak, v důchodu budu mít víc času a bude mi to přinášet víc ra-
dosti. Ve vinohradu cítíš sounáležitost s půdou po předcích. Půda je jed-
ním z posledních fragmentů, který nám zůstal po selském stavu, dalším 
takovým fragmentem je jízda králů. Půdy bohužel ve světě stále víc ubý-
vá, trpí pod náporem dalšího a dalšího betonu a asfaltu.

Co tvoje další velká láska - fotbal? Máš radost, když vidíš, že se Zlínu 
v první lize daří?

Věnoval jsem se 25 let hlavně mládeži na Vršavě. Byl jsem i vedou-
cí mužstva a asistent trenérů, jejichž kluci teď hrají Ligu mistrů, napří-
klad Pavla Hapala. Teď už ve fotbalu oficiálně nepůsobím, ale když to jde, 
snažím se pomoct. Pohled na tabulku je samozřejmě příjemný. Nepropa-
dejme ovšem předčasně euforii, liga je dlouhá a těžká. Na druhou stranu 
ty kluky osobně znám a vím, že náš kádr rozhodně převyšuje několik dal-
ších oddílů v lize. Byl jsem od začátku přesvědčený, že můžeme překva-
pit, nebyla to jen náhoda nebo štěstí. V sestavě máme 15 zlínských od-
chovanců. Trenér Páník je dokonale zná, to je velká výhoda. Je vidět, že 
ti kluci hrají za sebe, za své kamarády a známé, kteří se na ně chodí dívat 
a fandit jim. Když hraješ za svůj skutečně domovský tým, v emocích je to 
vždy znát. Tlačí tě to dopředu.

žitých věcí pro život, třeba oštěpem házel nejdál ze všech brumovských 
kluků. Pak odešel do Zlína, kde se učil v Baťově škole práce. A Bati si vá-
žil. Napsal, že byl první z podnikatelů, který vyřešil sociální otázku bez 
stávek a dalších nátlakových akcí. Přitom Vaculík nebyl v mládí žádný 
příznivec soukromého podnikání. Byl levicově zaměřený, s vysokým so-
ciálním cítěním. Jeho vztah ke Zlínu byl stále živý. Když jel do Brumo-

Zlínský spisovatel Josef Holcman se svou novou knihou Osobní poplach Foto | Pavel Stojar

Pozvánka

Josef Holcman a Jaroslav Kovanda
Terasa budovy 21, 3. září od 18:00
Autorské čtení básníka Jaroslava Kovandy a prozaika Josefa Holcmana. Dvě 
výrazné postavy literárního Zlína vystoupí symbolicky na střeše nejvyšší 
budovy ve městě. 



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN8
TÉ

M
A

PAVEL STOJAR

Pravidelné kurzy 
Jazzového tance  
a choreografie  
ve Zlíně.
A nově otevírám 
hodiny  
STEPU

JAZZ DANCE

Kdy:  již od 7. září v 16:20 STEP 
 a v 17:20 JAZZ
Kde:  v sále Orientálních tanců Jana ve Zlíně, 
 náměstí Míru

Kontakt a rezervace:  Ing. Eva Stodůlka Nejedlá
   www.evansdance.cz
   +420 776 619 019

těším se na vás s jazzem, muzikály a stepem, Eva


INZERCE  RV1500440/01

Rytmus Zlín Dance - Fitness Club
taneční lekce a kurzy pro děti i dospělé, taneční kempy

NÁBOR DO DĚTSKÉ TANEČNÍ SKUPINY RYTMUS ZLÍN 4-17 LET
čtvrtek 10. 9. 2015 od 15:30 do 17:30 hodin na 5. ZŠ ve Zlíně

včetně ukázkové lekce s naší poslední tvorbou

CELKOVÁ TANEČNÍ PRŮPRAVA
zumba, street dance, hip hop, muzikálový tanec, balet, latino,

roztleskávačky, mažoretky
Fitboy - sportovní fitness program pro kluky

NOVĚ DANCEHALL A STEP!

KURZY PRO DOSPĚLÉ
Zumba: pondělí 17:45 až 18:45, čtvrtek 17:30 až 18:30 hodin

Ladystyling
Párové tance

Nově: Dancehall

Web: www.rytmuszlin.cz
Facebook: rytmuszlin

Telefon: +420 777 082 878
E-mail: rytmuszlin@rytmuszlin.cz

Rytmus Zlín nabízí sportovní a taneční průpravu dětí a dospělých.  
Zaměřujeme se především na celkovou taneční průpravu a posílení těla.  

Pravidělně se úspěšně účastníme tanečních soutěží a vystoupení na kulturních, 
sportovních a společenských akcích.


INZERCE  RV1500433/01

Roztančený Zlín. Orient, Zumba nebo  street dance – stačí si vybrat
Máte rádi pohyb, hudbu a tanec? 
Ve Zlíně najdete spoustu 
příležitostí, kde svůj talent 
uplatnit. Můžete pak oslňovat 
své přátele na večírcích nebo 
společnost na plesech.

Společenský tanec patří k zá-
kladnímu vzdělání každého, kdo 
chce občas vyrazit na nějaký ples, 
bál nebo taneční zábavu. Kdo se 
ale chce tanci věnovat víc nebo 
touží zkusit něco exotičtějšího, 
může si vybrat z řady tanečních 
klubů. Ať je mu pět nebo padesát 
let.

Exotická Zumba
Zumba je založená především 

na rytmu latinskoamerické hud-
by. Funguje ale zároveň jako fit-
ness program. Bavíte se a s úsmě-
vem si užíváte jako na taneční 
party, přitom však velmi účinně 

ne opravdu každý. Cvičí s námi 
dokonce šedesátileté paní nebo 
muži. Začíná se jednoduchými 
kroky a postupem času se přidá-
vají trochu náročnější kombina-
ce. Všechny taneční kroky jsou ale 
i tak oproti běžným zjednodušené, 
tančí se jen podle rytmu hudby,“ 
říká choreografka a trenérka Kate-
řina Benischko-Martincová.

Rytmus Zlín se zaměřuje také 
na celkovou taneční průpra-
vu a na fitness a taneční progra-
my pro děti i dospělé. „Děti učí-
me tančit hip hop, streeet dance, 
step, základy baletu, muzikálovou 
choreografii, máme roztleskávač-
ky a mažoretky. Pro ženy je pro-
gram Ladystyling, založený na 
salse a dalších temperamentních 
latinskoamerických tancích. No-
vinkou je náš vlastní program Fit-
boy. To je fitness program pro klu-
ky od prvních do devátých tříd, 
kteří chtějí být ohební a všestran-
ní sportovci,“ dodává.

cvičíte a spalujete kalorie. Díky 
měnícím se prvkům a krokům 
různých tanců se s novou sklad-
bou aktivně zapojují vždy nové 
skupiny svalů. Pracuje však vždy 
celé tělo.

Zumba je vhodná pro všech-
ny věkové kategorie. Jejím cílem 
je ukázat, že hubnout a posilovat 
tělo lze i zábavnou cestou. „Roz-
hodně nemusíte být žádným ta-
nečníkem, protože Zumbu zvlád-

Choreografka a trenérka Kateřina Benischko-Martincová a děvačata z klubu Rytmus Zlín   Foto | Zdeněk Němec 



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 9


INZERCE  RV1500445/01

DDM ASTRA ZLÍN, příspěvková organizace
www.ddmastra.cz  

725 099 186, 725 099 172, 606 093 080, 778 097 976

ZAHAJUJEME  ZÁPIS  DO  KROUŽKŮ

v průběhu srpna elektronicky vyplněním přihlášky  
na webových stránkách, osobně či telefonicky od 24. 8.

Podrobná nabídka všech kroužků a zahajovací schůzky jsou  
zveřejněny na webových stránkách na www.ddmastra.cz  

a nástěnkách DDM. 

S NOVÝM  TANEČNÍM TÝMEM  OTEVÍRÁME  
NOVÉ TANEČNÍ A POHYBOVÉ KROUŽKY: 

LATINSKÉ TANCE, POMPON DANCE, TRAMPOLÍNKY,  
v současné době stále žádanější staronová sportovní disciplína 

skákání přes švihadlo ROPE SKIPPING

DALŠÍ NOVINKY: 
Z OBLASTI TECHNIKY:  

legoroboti, programování, robotika
SE ZAMĚŘENÍM NA PŘÍRODU: 

entomologický kroužek

Těšíme se na všechny žáky, studenty i dospěláky.
 Školní rok zahajujeme Pohádkovým lesem  

v sobotu 12. 9. ve 13 hodin na Podlesí.


INZERCE  RV1500439/01

Roztančený Zlín. Orient, Zumba nebo  street dance – stačí si vybrat
Tréninky a kurzy probíhají ve 

zlínské Orlovně. 
Více na www.rytmuszlin.cz.

Orientální tanec
Ideální pohybovou aktivitou 

pro ženy a dívky všech věkových 
kategorií je orientální tanec. Ve 
Zlíně se mu mohou věnovat v ta-
nečním studiu Orientální tan-
ce Jana v budově bývalé pošty na 
Bartošově ulici.

„Orientální tanec zahrnuje více 
různých stylů. V naší taneční ško-
le se věnujeme hlavně egyptské-
mu a tureckému stylu, ale děláme 
i moderní indický filmový tanec 
Bollywood či španělský tanec. Lek-
ce jsou díky tomu pestřejší a zají-
mavější,“ říká majitelka taneční-
ho studia a lektorka Jana Norková.

Kurzy jsou rozděleny do růz-
ných úrovní od úplných začáteč-
nic po pokročilé. Intenzivní kurz je 
pak určen pro ty, kdo se tanci chtě-
jí věnovat naplno a vystupovat tře-

ba i na veřejnosti. A jsou tu i spe-
cializované a pobytové kurzy nebo 
workshopy, například hry na bu-
ben darbuka či programy pro děti 
od pěti let.

Podrobnosti najdete na webu 
www.orientalnitance.com.

Moderní jazz dance
Výjimečné postavení má na 

zlínské taneční scéně studio 
Evans, které se věnuje jazzové-
mu, muzikálovému tanci a stepo-
vání. Jazzový tanec je souhrn ně-
kolika tanečních stylů a technik. 
„Je to umělecký tanec, který se vy-
vinul na Broadwayi jako moder-
ní jazz dance. Vychází především 
z afroamerických tanců. Vybírám 
si hudbu laděnou do swingu, la-
tinskoamerických rytmů a blues,“ 
říká Eva Stodůlka Nejedlá, vedou-
cí a choreografka Tanečního stu-
dia Evans.

Jazz dance naplňuje taneční-
ky, kteří mají rádi svobodu a vol-

nost pohybu a kreativitu. „Pohyb 
si přizpůsobují k vyjádření vlastní-
ho pocitu a nálady. Proto je každý 
trénink jiný a originální. Tanečníci 
by měli odcházet ze sálu s pocitem, 
že se něco nového naučili, že se po-
sunuli, posílili tělo a něco si užili,“ 
vysvětluje Eva Stodůlka Nejedlá.

Lekce probíhají v pondě-
lí v podvečer v sále Orientálních 
tanců Jana v centru Zlína v budo-
vě bývalé pošty. Více informací na 
www.evansdance.cz. 

Děti tančí v Astře
Celou řadu tanečních kroužků 

pro děti od 6 do 15 let nabízí Dům 
dětí a mládeže Astra. I tady se na-
učí Zumbu, orientální tance nebo 
moderní tance, funguje tu kroužek 
mažoretek a roztleskávaček.

Astra také každý rok na jaře 
pořádá oblíbenou taneční soutěž 
TanceR Cup.

Více informací najdete webu 
www.ddmastra.cz.

Lektorka Jana Norková sklízí úspěchy s orientálními 
tanci   Foto | Orientální tance Jana



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN10
ZL

ÍN
SK

É F
IR

M
Y

PAVEL STOJAR

Kontejnery na odpad se ukrývají pod  zemí. Už nestraší na ulicích
Zapomeňte na nevzhledné po-

pelnice a kontejnery okupující uli-
ce. Trendem posledních let jsou 
velkoobjemové podzemní kontej-
nery, které jsou téměř komplet-
ně zapuštěné v zemi. Nad povrch 
vyčnívá jen malý elegantní sloupek 
pro vhazování odpadu.

Elegantní řešení pro centra měst
Toto řešení je v posledních le-

tech vyhledávané hlavně v historic-
kých centrech měst i na dalších ar-
chitektonicky ceněných lokalitách. 
Na rozdíl od klasických kontejnerů 
totiž nenarušuje estetický vzhled 
prostranství. Proto podzemních 
kontejnerů rychle přibývá.

K jejich nejúspěšnějším výrob-
cům v současnosti patří firma Re-
flex Zlín. Její podzemní kontejnery 
najdete v mnoha českých městech 
a také na řadě míst po celé Evropě. 
Ve Zlíně zatím bohužel ne.

Přitom mezinárodní úspěch 
malého zlínského výrobce je ob-
divuhodný. Například na Kypru. 
Už nyní jsou podzemní kontejne-
ry ze Zlína na bulvárech hlavního 
města Nikósie, prestižním obcho-
dem je ale především dodávka 64 
celopodzemních nádob na tříděný 
odpad, které najdou do konce le-
tošního roku místo v rekonstruo-
vaném největším kyperském pří-
stavu Limassol.

V Česku je najdete například na 
nově opraveném náměstí 28. říj-
na v centru Hradce Králové, v Ha-
vlíčkově Brodě, Táboře, Náměšti 
nad Oslavou, Hulíně, Šternberku, 
Šumperku a dalších.

covat podle zadání města či návrhu 
architekta, oblíbené je elegantní 
nerezové provedení,“ říká ředitel 
Oldřich Jurčík.

Už dříve zaznamenala firma Re-
flex Zlín úspěchy s polopodzemní-
mi velkoobjemovými nádobami na 
odpad. Ty nejsou zcela zapuštěné 
do země a viditelná část pro vhazo-
vání odpadu je větší. „Nejdete jich 
hodně například v kempech u At-
lantiku ve Francii, od Bretaně na 
severu až po Biarritz na jihu. Doda-

Technologie výroby jde rych-
le dopředu. Podzemní kontejnery 
jsou ve velkém používány pro sběr 
tříděného odpadu i na smíšený ko-
munální odpad. „Naší největší no-
vinkou je kontejner City Q o obje-
mu 3, 4 nebo 5 metrů krychlových. 
Rozměr na povrchu je 1,8 krát 1,8 
metru, může být provedený v zám-
kové dlažbě, z žulových kostek, 
pryžového koberce nebo hliníkové-
ho plechu. Vzhled a materiál vněj-
ších vhazovacích sloupků lze zpra-

li jsme je také do Dánska, Nizoze-
mí, Norska, Izraele, Litvy nebo Tu-
recka. V Česku jsou desítky těchto 
kontejnerů v Mostě, Uničově, Va-
lašském Meziříčí, Šumperku, Ra-
potíně a Kamenných Žehrovicích,“ 
dodává Oldřich Jurčík.

Zlínské kontejnery pod athénskou 
Akropolí

Kromě moderních velkoobje-
mových podzemních kontejnerů 
firma Reflex Zlín vyrábí i mnoho 

Podzemní kontejnery před sídlem mezinárodní poradenské společnosti PricewaterhouseCoopers v kyperské Nikósii   

Výrobní areál společnosti Reflex Zlín se nachází na okraji Lužkovic. Vznikl z někdejšího zpustlého vepřína   Foto | 3x Reflex Zlín

Sloupky na odpad v designu mmcité na náměstí 28. října v Hradci Králové Elegantní nerezové vhazovací sloupky na ulici v Táboře



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 11


INZERCE  RV1500441/01


INZERCE  RV1500360/02

Kontejnery na odpad se ukrývají pod  zemí. Už nestraší na ulicích
vzorů klasických sklolamináto-
vých nádob, které lidé znají z míst 
pro ukládání tříděného odpadu 
a sběrných dvorů. Stovky kusů ur-
čených pro sběr skla od loňského 
roku vyváží například do Řecka.

Obchodování se zemí potýkají-
cí se s finanční krizí může na prv-
ní pohled vypadat tak trochu jako 
hazard. Firma Reflex Zlín už ale 
do Athén dodala přes 1700 kon-
tejnerů a chystá výrobu dalších. 
Najdete je i na bulvárech v his-
torickém centru řecké metropo-
le, hned pod proslulou antickou 
Akropolí.

V kontextu tíživé finanční kon-
dice Řecka lze tento obchod po-
važovat za malý zázrak. Ředitel 
Oldřich Jurčík přiznává, že v po-
sledních měsících měl kvůli situaci 
v zemi velké starosti. „S naším řec-
kým partnerem, firmou Hellenic 
Recovery Recycling Corporation, 
máme vynikající zkušenosti. Je-
jich přístup byl vždy velmi preciz- 

ní a seriózní. Přesto jsem den-
nodenně sledoval situaci a čekal 
na výsledky jednání prezidentů 
a premiérů eurozóny,“ podotýká 
Oldřich Jurčík. Naštěstí pro zlín-
skou firmu i pro Řecko se proza-
tím situace zklidnila. 

Skluzavky a tobogány z Lužkovic
Historie firmy Reflex Zlín sahá 

do roku 1990. Od počátku se zamě-
řovala hlavně na výrobu sklolami-
nátových kontejnerů na sběr třídě-
ného odpadu. Dodává je do třiceti 
zemí světa.

Od roku 2006 se hlavní výrobní 
areál firmy nachází na okraji měst-
ské části Zlín-Lužkovice, v soused-
ství zlínské průmyslové zóny. Dřív 
tu byly nevyužité a zpustlé vepříny, 
nyní moderní provozy vybavené 
špičkovou technologií na likvidaci 
emisí. Kromě kontejnerů na odpad 
se v Lužkovicích vyrábí i atrakce 
pro koupaliště a akvaparky. Fir-
ma zrealizovala už přes 200 staveb 
tobogánů a skluzavek. Například 
v největším slovenském akvaparku 
Tatralandia v Liptovském Miku-
láši, stejně jako v největším akva-
parku v Česku Aqualand Moravia 
v Pasohlávkách.

REFLEX Zlín, spol. s r.o.
Sídlo: Třída Tomáše Bati 385, Zlín 
Výrobní areál: Hvozdenská 240, 
Zlín-Lužkovice
Tel.: +420 577 644 535
E-mail: reflex@reflex-zlin.cz
Web: www.reflex-zlin.cz
www.podzemni-kontejnery.eu

Vhazovací sloupky podzemních kontejnerů na ulici ve Šternberku

Existují stovky vůní do auta. Proč je nevyzkoušet?
Lidé žijí v domnění, že když chtějí mít pří-

jemně provoněné auto, mohou si koupit jen 
tradiční stromečky na zrcátko, případně pár te-
kutých osvěžovačů, které ale většinou příliš ne-
voní a působí na naše čichové buňky spíš syn-
tetickým dojmem.

Možnosti jsou ale daleko větší. Vyzkouše-
li jsme proto několik produktů z různých řad 
španělské firmy L&D Aromaticos.

Díky ní se na trh dostaly osvěžovače vzdu-
chu, které jsou ve velmi praktickém balení a je-
den vedle druhého skutečně příjemně voní. 
Jsou to celkem lehké tóny, žádné extravagant-
ní dryjáčnické vůně, které by vás ohromovaly 
svou silou.

Lidé dnes znají a kupují hlavně aroma vanil-
ky a kokosu, existují ale stovky možností no-
vých vůní, které je škoda nevyzkoušet.

Jednou z variant je řada Organic v malých 
plechovkách, které se lehce otevřou a pomo-
cí otočného víčka se dá velmi dobře nasta-
vit intenzita podle toho, jak vám vyhovuje. Je 
to přírodní produkt, uvnitř plechovky jsou lně-
né bloky napuštěné silicí. Ověřili jsme, že vůně 
z plechovky v autě vydrží dva měsíce. Vy se 
mezitím o nic nestaráte. Nic vám nevyteče 
a ani nemusíte neustále něco štelovat podle 
síly foukajícího vzduchu.

Mezi nejoblíbenější patří aroma divokých 
lesních plodů nebo nasládlé vůně žvýkačky 

a cukrové vaty. Osvěžující je přírodní pomeranč 
nebo máta. Stačí otevřít víčko a máte plné auto 
vůně z pomeranče či máty. Jako kdybyste prá-
vě rozřízli čerstvé ovoce nebo si přičichli k má-
tové rostlince.

Další možností je použít k provonění auta 
některou z elegantních malých lahviček, 
v nichž jsou vůně inspirované parfémy světo-
vých značek.

Vůně značky L&D Aromaticos ve Zlíně mů-
žete koupit na stánku fajnvůně naproti pokla-
den hypermarketu v obchodním centru Centro 
Zlín v Malenovicích. 

Fajnvůně
OC Centro Zlín
Malenovice
www.fajnvune.cz



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN12
PO

RA
DC

E

Trendem u snubních 
prstenů je 
kombinované 
zlato a kameny

Rozhodli jste se svým partnerem či partnerkou jít do toho a říct si 
„ano“? Se svatbou je vždy spousta starostí a patří mezi ně také pořizování 
snubních prstýnků. 

Je dobré vědět, že jedničkou na českém trhu je zlínská firma Elegante 
online. Provozuje e-shop a sít prodejen Brilas, které se specializují právě 
na zásnubní a snubní prsteny. Nabízí 1025 vzorů snubních prstenů, řada 
z nich jsou originální vlastní vzory, které jinde nekoupíte. 

„Troufám si říci, že si u nás vybere každý. Neuspokojíme snad jen ty, 
co si potrpí na luxusu za stovky tisíc. Vytváříme stále více vlastních mode-
lů, které vychází především z přání zákazníků. Máme moderní i léty pro-
věřené designy a dokonce klasickou kolekci, která vychází ze secesně ladě-
ných prvorepublikových vzorů,“ říká Petr Hrabec, obchodní ředitel firmy 
Elegante online.

Nakupovat přes internet nebo v prodejně?
Dnes už řada lidí nakupuje přes internet prakticky vše, včetně snub-

ních prstenů. Jiní by to ovšem nikdy neudělali, není přece nad to, si šperk 
na vlastní oči prohlédnout a vyzkoušet si jej. Stránky www.snubni-prsten.
cz ale neslouží jen jako e-shop, ale také k tomu, aby se tam zákazníci sezná-
mili s nabídkou a udělali si předvýběr. Většinou pak přichází do prodejny 
s jasnou představou a chtějí se jen přesvědčiti že si vybrali dobře.

K návštěvě prodejny je třeba se objednat přes web. Důvod je jednodu-
chý. „Snubní prsteny jsou vážná věc, a proto se chceme zákazníkům ma-
ximálně věnovat. Na každého máme vyhrazeno 60 minut. Klienti oceňují, 
když je čeká něco jiného než znuděná prodavačka nabízející jim za pultem 
dvě platíčka s prsteny. U nás si mohou zboží v klidu důkladně prohlédnout, 
prodiskutovat to mezi sebou a naši obchodníci se věnují jen jim,“ vysvět-
luje Petr Hrabec.

Zlato bílé, barevné, stříbro či snad ocel?
Jednoznačným trendem jsou už několik let prsteny s kombinovaným 

zlatem – bílo-žluté nebo bílo-růžové. Naopak se téměř úplně vytratilo zla-
to čistě žluté, tedy originální barva tohoto vzácného kovu. 

U snubních prstenů se stále více prosazují kameny, což dříve vůbec ne-
bylo běžné. Mnohdy si muž pořídí prsten bez kamene a žena s kamenem. 
Lidé samozřejmě hodně hledí na cenu a hledají způsob, jak ušetřit. A pro-
tože ne všichni muži prsten pravidelně nosí, kupuje si žena dražší zlatý 
a muž stříbrný, či dokonce ještě levnější z chirurgické oceli. Rozdíl mezi 
nimi laik na první pohled nepozná.

„Někteří muži jsou ovšem vůči svým snoubenkám velkorysí. Sami na 
sobě ušetří a pořídí si stříbrný nebo ocelový šperk, ženě za to ale nechají oz-
dobit zlatý prsten navíc briliantem,“ upozorňuje Petr Hrabec.

Velmi populární jsou ocelové prsteny. Jejich hlavními výhodami jsou 
nízká cena, zajímavé moderní designy, jsou odolné a prakticky je nemů-
žete zničit a také nemusíte čekat, než se vyrobí. „Všechny máme skladem 
a na počkání jsme za pár minut schopní udělat na ně rytinu na gravírova-
cím stroji. I když máte v sobotu svatbu a zapomenete na prsteny, můžete 

přijít v pátek před obřadem a hned si je odnesete. Budete se divit, ale k ta-
kovým případům dochází poměrně často,“ říká s úsměvem. 

Po svatbě si novomanželé mohou v klidu vybrat třeba zlaté. Pokud si 
je v Brilasu objednají, původní ocelové si mohou zdarma nechat. Dodací 
doba u zlata a stříbra je tři až čtyři týdny.

Stává se také, že manželé, kteří si před lety z finančních důvodů koupili 
ocelové snubní prsteny, se vracejí a pořizují si šperky z drahého kovu. „Je 
to pro muže dobrý tip na netradiční dárek třeba k desetiletému výročí svat-
by. Každou ženu to nadchne,“ zdůrazňuje obchodní ředitel.

Tradice zásnubních prstenů se vrací
Dát ženě zásnubní prsten, to u českých mužů není obvyklé. Za první re-

publiky to byl standard a hodně drahý špás, mnohdy se kupoval i za násob-
ky platu. Tento šperk měl ukázat, jak je muž finančně zajištěný. V dalších 
desetiletích tato tradice téměř vymizela, nyní se zase začala vracet.

U zásnubních prstenů je jasný trend vícekamenových či mnohokame-
nových šperků. Většinou to ale nejsou pravé diamanty, protože cena prs-
týnku by byla závratná. Brilianty byly vytlačeny levnějšími zirkony. „Kva-
lita zirkonů rok od roku roste, briliantům se ale nemohou rovnat zejména 
z dlouhodobého hlediska. Pokud to jde, investujte do briliantů, říkávám li-
dem. Ty totiž zůstanou celý život stejné. Ať chcete nebo nechcete, zirkony 
časem poškrábete a zešednou,“ podotýká Petr Hrabec. 

BRILAS, Elegante online, s.r.o.
Tečovská 1052 (1. patro nad autosalony Nissan a Mitsubishi,  
vchod hlavní branou), Zlín-Malenovice
Tel.: 777 441 144, E-mail: info@brilas.cz
Web: www.brilas.cz, www.snubni-prsten.cz, www.prsten.cz

PAVEL STOJAR



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 13


INZERCE  RV1500434/01

PAVEL STOJAR

„Mějte se rádi, protože nikdo jiný to za vás neudělá. Komfortní 
prostředí vašeho bytu je základem,“ říká Petr Klouda, jednatel 
společnosti 1. Art Interier.

Na trhu s nábytkem má už 23 let zkušeností a jasnou filozofii. Nejde 
jen o znalost materiálů a technologií, důležité je být i psychologem. „Každý 
má přibližnou představu, jestli chce moderní interiér s designovými iko-
nami nebo třeba rustikálně laděné zařízení bytu. Tím to ale většinou kon-
čí. Je pak na nás, abychom pomohli lidem jejich vize proměnit ve skuteč-
nost. Snažíme se pro každého najít optimální řešení. Ať už kupujeme jednu 
židli nebo realizujeme celý interiér, počínaje 3D návrhem až po nábytek na 
míru a bytový textil,“ vysvětluje.

Základem kvalitního spánku je správná matrace
Ať chceme nebo nechceme, je u každé postele design rámu druhořadou 

věcí. Podmínkou pro klidný spánek je kvalitní rošt a především matrace. 
Proto je dobré na investici do ní nešetřit.

Stále oblíbenější jsou zdravotní matrace z paměťové pěny, které se do-
konale přizpůsobí tělu a optimálně rozloží jeho tlak. 

Vlajkovou lodí mezi paměťovými matracemi je světově vyhlášený kon-
cept Tempur vyvinutý původně pro americké astronauty. Dalším reno-
movaným výrobcem certifikovaných zdravotních matrací je italská firma 
Magniflex. 

Kombinace různých vrstev a tloušťky paměťových pěn umožňují při-
způsobit postel každému podle potřeb. „Vhodnou skladbou pěn o různé 
tuhosti docílíte ideálních nosných vlastností a váš spánek se stane daleko 
intenzivnější. Budete-li mít příliš tvrdou matraci, pořád vás to bude budit, 
zůstanete v polospánku, pořádně si neodpočinete a budete muset spát až 
o třetinu déle,“ zdůrazňuje Petr Klouda.

Značka Magniflex dokonce přichází s výjimečným řešením pro manžel-
ské postele. Duální matrace se společnou tenčí vrchní vrstvou pěny a růz-
nými vrstvami pod ní poskytuje oběma partnerům vlastní komfort.

Matrace byste měli alespoň jednou za deset let vyměnit. V jejich pórech 
se totiž časem zabydluje obrovské množství roztočů a dalších mikroorga-
nismů. Pomohou sice matracové chrániče, které lze sundat a vyprat, ale 
ani ty nejsou stoprocentní ochranou. 

I v případě postelí je třeba si rozmyslet, kolik vlastně v ložnici trávíte 
času a co tam děláte. Pokud jste zvyklí v posteli hodně číst nebo pracovat, 
vyplatí se investice do elektrické polohovací matrace. Pokud přijdete do 
ložnice, zalehnete a hned usnete, pak nic takového nepotřebujete. 

Interiérový textil se vrací
Po desetiletí, kterému vládl strohý chladný design, se vrací obliba tex-

tilu v interiérech. „Lidskou přirozeností je chtít teplé a měkké. Každý se 
cítí příjemněji v prostoru, kde vás nepořeže hrana, kde nestudí jen kámen, 
sklo a kov,“ vysvětluje Petr Klouda.

Textil má v bytě hned několik úkolů – estetický, akustický a v neposled-
ní řadě funkční. Například, když máte v ložnici takzvaný „blackoutový“ za-
temňovací závěs, tak ani nepoznáte, jestli je den nebo noc, a daleko klid-
něji se vyspíte.

„Máme v showroomu mnoho vzorků textilu, který děláme na míru inte-
riéru. Je to pro naše zákazníky taková třešinka na dortu. Do útulného bytu 
totiž patří i kvalitní textil,“ dodává Petr Klouda.

VÁŠ DOM
OV

Mějte se rádi, 
dopřejte si 
pohodlný domov

Jak vybrat tu pravou sedací soupravu?
Symbolem pohodlného obývacího pokoje je kvalitní sedačka. Hodně 

ale záleží na tom, co od ní očekáváte. Konzervativnější zákazníci na ní sedí 
víceméně vzpřímeně, sledují televizi, čtou si. Jiní se zase raději natáhnou 
nebo chtějí variabilně střídat pohodlné pozice podle toho, jak si zrovna 
pod sebe naskládají polštáře. Existují i ergonomicky řešené sedací soupra-
vy spojující v sobě relaxaci a luxus. Bývají polohovatelné mechanicky nebo 
dokonce elektricky. Tento mechanismus může být navíc doplněný o ma-
sážní funkci. 

Trendem je stále kůže v různých úpravách. Díky kvalitnějšímu povr-
chovému zpracování jsou dnes kožené povrchy příjemnější na dotek. Sa-
mozřejmě pokud je někdo zvyklý sedat v negližé, může místo kůže zvolit 
různé typy textilních potahů, které působí tepleji. 

Jedním z nejdůležitějších kritérií je zátěž sedačky. Máte doma děti, psa, 
kočku? Jogurty, kečupy, ostré drápky nebo srst mohou vaše posezení, po-
kud je z nevhodného materiálu, dost poničit. 

1. ART INTERIER, s.r.o.
Interiérové studio, tř. Tomáše Bati 438 
Zlín – Malenovice
Otevřeno:  
Pondělí - pátek 9:00 až 18:00
sobota 9:00 až 13:00
Tel: 577 221 938, 575 570 482, 603 158 262, 
E-mail: info@1artinterier.com 
prodejna@1artinterier.com
www.1artinterier.com

Showroom společnosti 1. Art Interier na třídě Tomáše Bati v Malenovicích Foto | 2x Josef Omelka



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN14


INZERCE  RV1500323/03

Pracujete dlouho v obchodě a stále na stejné pozici???
Myslíte si, že máte na víc, než být jen Obchodní Zástupce???

Myslíte si, že byste dokázali vést svou vlastní firmu,  
ale nemáte dostatek finančních prostředků???

Chtěli byste si vydělávat více, než si může v ČR vydělat  
průměrný zaměstnanec???

Chtěli byste být úspěšní v obchodě a nevíte jak na to???
Jste ochotni do svého podnikání investovat čas a chybí  

Vám směr???
Chcete se vzdělávat a získávat nové zkušenosti a nemáte  

od koho???

DÁME VÁM ŠANCI !!!
Věříme, že:

V každém se skrývá schopný obchodník!!!
V každém se skrývá úspěšný člověk!!!

V každém se skrývá majitel fungující firmy!!!
Nabízíme Vám:

Individuální přístup…
Jedinečný vzdělávací systém…
Ověřený návod k úspěchu…

Transparentní a férový marketingový plán…
Stabilní nadstandardní příjmy…

Nulové finanční investice…

Michal Kocourek, tel.: 778 498 562, e-mail: kariera.ot@lumexer.cz


INZERCE  RV1500444/01

Divadelní novinky pro děti i dospělé
Městské divadlo Zlín chys-

tá představení pro nejmen-
ší diváky. Mohou se těšit na 
zpracování klasické pohád-
ky Karla Jaromíra Erbena Pla-
váček. Premiéra se uskuteč-
ní v neděli 20. září ve 14:30 ve 
Velkém sále.

Výpravnou pohádku plnou 
hravosti a chytlavých písniček 
připravuje se zlínskými her-
ci režisérka Zuzana Patráková. 
Do titulní role obsadila Marka 
Příkazkého, šaška ztvární Zde-
něk Julina, krále a Děda Vše-
věda Rostislav Marek. O další 
role sudiček, dědků, královny, 
princezny, uhlíře, převozníka 
a rybáře se podělí Jana Tomeč-
ková, Eva Daňková, Vendu-
la Nováková, Josef Koller, Voj-
těch Johaník a Jan Řezníček.

Pro dospělé divadlo připravuje novinku v Dílně. Komedie Česká li-
terární klasika v 90 minutách volně navazuje na úspěšnou inscena-
ci Souborné dílo Williama Shakespeara ve 120 minutách. Trojice herců 
se bude snažit přiblížit nejvýznamnější díla české literární klasiky najed-
nou a s humorem, jak jen se to dá stihnout za 90 minut. Režie Michaela  
Doleželová a Jakub Nvota. Premiéra je v sobotu 12. září v 19:00.  (pst)

Country náměstí
Pódium na zlínském ná-

městí Míru bude patřit v neděli 
6. září od 18:00 country hudbě.

Vystoupí legenda české-
ho bluegrassu Robert Křesťan 
s kapelou Druhá tráva, ale také 
americký multiinstrumentalis-
ta Charlie McCoy, který proslul 
především jako excelentní hráč 
na foukací harmoniku. Nahrával a vystupoval s mnoha americkými hu-
debními hvězdami, jako je Johnny Cash, Bob Dylan, Roy Orbison nebo 
Elvis Presley.

Představí se také česko-španělská zpěvačka Kateřina García, která 
je známá především ze skupin Dún an Doras a Garcia. Její doménou je 
world music. 

Na Country náměstí zahraje také zlínská bluegrassová formace Pod-
jezd.   (pst)

Výstava fotografií Pavla Koska
V září a říjnu proběhne ve 

Zlíně výstavní projekt Pavel 
Kosek, Fotografie 1955–2014, 
který má za cíl prezentovat ve-
řejnosti retrospektivní formou 
uměleckou tvorbu Pavla Koska, 
jednoho z nejvýznamnějších 
zlínských fotografů.

Výstava je rozvržena do tří 
samostatných expozic, které jsou instalovány ve třech zlínských prosto-
rech. První expozice, nesoucí název Příroda–město–člověk, se nachází 

KU
LT

UR
NÍ

 TI
PY



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 15

KONTAKT PRO REZERVACE: 737 558 269, 577 433 351
Všechny ceny jsou uvedeny za osobu. Cena se dle obsazenosti ubyt.jednotky může měnit. Letecké záj. zahrnují 
leteckou dopravu vč. tax. Ceny nezahrnují pojištění či další volitelné příplatky dle požadavků klienta. Cena bude 
potvrzena při rezervaci. Platné do vyprodání. Vytvořeno 12.8.2015
Do kolektivních cen jsou započítané slevy a poukazy zdarma. Dle počtu osob se cena mění. Kolektivní nabídka 
platí pro celou sezonu, termín je možné si zvolit individuálně, cena se přepočítá. Při rezervaci se cena vždy ověřuje. 
Nástupní místo Zlín je možné. Ubytování lze také bez dopravy. Připravuje se kolektiv JOGA.

!KAŽDÝ DEN NOVÉ LAST MINUTE!

REZERVACE: 737 558 269

DOVOLENÁ 
LAST MINUTE
CA JOKRATOUR ZLÍN

25/8 - 1/9 Kypr hotel club Simena*** -  POLOPENZE    8.990,- | dítě do 12 let - 6.990,-
25/8 - 1/9 Itálie - Kalábrie hotel Simeri Village**** - ULTRA ALL 17.617,- | dítě do 13 let - 5.842,-

27/8 - 7/9 Řecko - Sarti rezidence Michalis*** - BEZ STRAVY   9.990,- | dítě do 15 let - 7.990,- 
29/8 - 5/9 Španělsko - Mallorca hotel Marbel*** - POLOPENZE 14.790,- | bez možnosti přistýlky

31/8 - 7/9 Řecko - Korfu hotel Green I.P.Nissi*** - POLOPENZE 11.990,- | dítě do 7 let - 7.990,-
1/9 - 8/9 Itálie - Kalábrie Apartmány Esmeraldo - BEZ STRAVY 12.990,- | cena přistýlky - 7.990,-
3/9 - 10/9 Bulharsko - Sl.Pobřeží hotel Pomorie*** - ALL 11.290,- | dítě do 15 let - 6.990,-

5/9 - 12/9 Černá hora - Ulcinj hotel Bellevue Club*** - ALL 11.990,- | dítě do 12 let - 7.990,-

8/9 - 15/9 Turecko - Alanya hotel Alanya Beach*** - POLOPENZE 10.490,- | dítě do 13 let - 6.690,-
9/9 - 19/9 Turecko - Alanya hotel Sunstar Beach**** - ALL 14.990,- | dítě do 13 let - 6.690,-
16/9 - 26/9 Řecko - Kréta hotel Agrabella*** rod.pokoj - ALL 14.990,- | 1.,2.dítě do 12 let - 9.690,-

LYŽAŘSKÝ - IT 5.620,- 28/1 - 2/2 2016 4x ubyt., 4x skipas Tonale, bus min.42 os, 200m ski

LYŽAŘSKÝ - F 5.709,- 11/12 - 20/12 2015 7x ubyt., 6x skipas Risoul, bus min.31 os, 30m ski

LYŽAŘSKÝ - IT 9.600,- 17/1 - 24/1 2016 5x ubyt., 6x skipas Bormio, bus min.40 os, 150m ski 
WELLNESS - SK 2.990,- 14/11 - 17/11 2015 3x ubyt., polopenze, bus min.35 os

LETNÍ - IT 5.275,- 21/7 - 30/7 2015 7x ubyt., plná penze, bus min.44 os

LETNÍ - CHOR 4.340,-  5/6 - 14/6 2015 7x ubyt., bus min.26 os, ceny pro r. 2016-dotaz

1-DENNÍ VÍDEŇ 570,- 21/11, 28/11, 5/12 2015 bus, průvodce, pojištění min.35 os, Zlín: 6:00 hod

       DOPRAVA LETECKY - BRNO/OSTRAVA

KOLEKTIVY - zájezdy pro školy, firmy, skupiny, přátele

Organizátoři: CK Nev-Dama,Bonton,Tiptravel,Kovotour,Brenna Pozn.: Čím blíže k odletu, tím zpravidla nižší cena

Organizátoři: CK Victoria,Jokratour,Valaška


INZERCE  RV1500372/02


INZERCE  RV1500405/02

Poradna dentistky: Jak na nevábný dech
Také máte občas pocit nevábného dechu u sebe či svých blízkých? Jak tomu 
zabránit, předcházet a zjistit příčinu? Pomůže vám v tom dentální hygienistka 
Pavlína Hubíková, Foetor ex ore je latinské označení pro zápach z úst. 90 procent 
veškerých příčin nevábného dechu je přímo v ústech. 
Může to být:

• špatná hygiena (zbytky potravy,  
produkty povlaku),

• kazy (otevřená ložiska se zbytky potravy),
• paradontální váčky (paradontóza),
• zápalné a hnisavé procesy na mandlích,
• zánět dásně (gingivitida),
• cysty,
• špatná hygiena na můstcích, korunkách  

a snímatelných protézách.
Samotný člověk si nemusí zápach z vlastních úst ani uvědomovat, je proto třeba na 
něj upozornit a odeslat na vyšetření. Doma si můžeme ověřit zápach z úst pomocí 
dentální nitě. Ústní vody řeší zápach z úst jen na několik minut, neřeší příčinu. 
Ve většině případů totiž vzniká nevábný dech v mezizubních prostorech, které 
nedokonale očišťujeme.
Hromadí se zde zubní povlak, zubní kámen, zbytky jídla a bakterie. Dochází k tvorbě 
kyselin a plynů, které vznikají při metabolismu bílkovin. Tento plyn je náš „foetor ex 
ore“ neboli nevábný dech. Je potřeba profesionálně vyčistit mezizubní prostory na 
dentální hygieně, naučit se správně používat dentální nit a mezizubní kartáček.
V některých případech ale může být příčinou zápachu z úst onemocnění jiných 
orgánů – například nosní dutiny, jícnu, plic, žaludku nebo i jater. (red)

Dentální hygiena Zlín – Pavlína Hubíková
Antonínova 4466, Zlín
Ordinační doba: pondělí až pátek 8:00 –18:00 (podle objednávek)
Telefon: 777 601 673
E-mail: pavlina.hubikova@email.cz; Web.: www.dentalnihygienazlin.cz

v Evangelickém kostele ve Zlíně (trvá od 1. září do 20. října). Druhá expo-
zice s titulem Cesty / USA, Francie... je umístěna ve foyer Městského di-
vadla (od 1. září do 20. října). Poslední expozice pojmenovaná Informel 
/ fotografie – léta šedesátá je instalována v Galerii Václava Chada (první 
poschodí zlínského zámku, od 1. září do 25. září).  (red)

Nový cirkus v parku
V parku Komenského mů-

žete 19. září sledovat a také 
si vyzkoušet různé cirkuso-
vé kousky. Návštěvníci budou 
pod dohledem zkušených lek-
torů trénovat komediantské 
disciplíny, jako je žonglování, 
akrobacie, různá šlapátka a ba-
lanční pomůcky, jednokolky, 
chůdy, chůze po laně a další ak-
tivity. Děti se také naučí výrobu 
žonglérských míčků.

Nový cirkus bude v parku 
otevřen od 9:00 do 18:00.  (pst)

Život hmyzu v muzeu
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně nechává návštěvníky nahléd-

nout do úžasného světa miniaturních, avšak o to zajímavějších tvorů – 
do světa hmyzu. Výstava Společenský život hmyzu ukazuje, že u hmy-
zu můžeme pozorovat celou škálu sociálního chování od primitivních 
forem až po vytváření vysoce organizovaných společenství. Představuje 
nejen řadu méně známých poznatků ze života hmyzu, ale snaží se ukázat 
i ty nejopovrhovanější zástupce hmyzí říše v lepším světle. Víte, napří-
klad, že švábi patří k nejstarostlivějším rodičům, mouchy si nosí zásnub-

ní dárky, termiti pěstují houby 
velikosti žampiónů a mraven-
ci pořádají individuální vý-
ukové kurzy? Poodhaleny jsou 
i nejintimnější stránky hmyzí-
ho života, například že i u ter-
mitů existují rozvody a domácí 
násilí, bělásci mohou holdovat 
homosexuálním radovánkám 
a mravenci propadají různým 
závislostem.

Svět hmyzu návštěvníci poznávají prostřednictvím textů, makrofoto-
grafií, exponátů ve vitrínách, modelů termitiště a mraveniště ve skuteč-
né velikosti. Na výstavě mohou obdivovat také živý hmyz v takzvaných 
insektáriích. „K vidění budou tři druhy mravenců, švábi velkokřídlí, pa-
kobylky rohaté, strašilky ďábelské nebo strašilky guerini,“ řekl kurátor 
výstavy Dušan Trávníček. 

Výstava Společenský život hmyzu potrvá ve 14. budově do 18. října. 
 (pst)



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN16
PO

RA
DN

A


INZERCE  RV1500467/01


INZERCE  RV1500408/01

Srst slouží zvířatům jako ochra-
na před veškerými vnějšími vli-
vy. Pokud majitel psa neví, jak o ni 
správně pečovat nebo o ni nepeču-
je vůbec, vystavuje zvíře nemalým 
problémům. O srst by se majitel 
měl starat pravidelně po celý rok – 
každé období vyžaduje specifickou 
péči a úpravu.

„Spousta lidí si pořídí pejska, 
aniž by věděli, co péče o jeho srst 
obnáší. Proto je dobré se obracet 
na specializované odborníky, kte-
ří umí poradit. Hodně lidí používá 
nevhodné metody či nástroje, kte-
ré mohou zvířeti spíše ublížit než 
pomoct,“ říká Denis Groeger, kte-
rý má psí salon za druhým segmen-
tem na Jižních Svazích. 

Doma nebo v salonu?
Všeobecně se říká, že nejnároč-

nější jsou dlouhosrstá plemena. Je 
fakt, že péče o srst těchto plemen 
je časově náročnější, u větších psů 
o to více. Ani majitelé krátkosrstých 
plemen by ale neměli starost o srst 
podceňovat.

Spousta lidí provádí péči o psí 
srst sama a nesprávně. Odborníci 
v salonech už při prvním pohledu 
na pejska vědí, jak s jeho srstí a kůží 
správně pracovat. Mohou také po-
radit s domácí péčí či v případě, 
že zvíře trpí jakýmkoliv defektem 

Péči o srst u psů nepodceňujte

Nejnáročnější je péče o srst u velkých dlouhosrstých 
plemen. Jako u tohoto šampióna, dlouhosrsté kolie, 
jejíž celé jméno zní Amore mio New Marton. Říkají 
mu ale Chyr Foto | Pavel Stojar

PAVEL STOJAR

Barvení ale nemusí vždy zna-
menat extravagantní úpravy. Lidé 
si barví vlasy na jejich přirozenou 
barvu, aby vypadaly vitálnější. „To-
též platí u psů - zvolí se stejný od-
stín barvy, jako je jejich přirozená, 
a pejsek tak dostane zářivou zdra-
vou barvu, aniž by se změnil odstín 
jeho srsti,“ vysvětluje majitel psího 
salonu.

kůže či srsti, rozpoznají jej a pora-
dí, jak jej řešit. Nehledě na možnos-
ti použití kvalitní veterinární kos-
metiky. Nesporná výhoda salonu 
také spočívá v tom, že máte vše bez 
starostí – nemusíte si lámat hlavu 
s poškrábanou vanou či mokrými 
stěnami v bytě. 

Co s línáním?
Častým problémem je u pejs-

ků línání, především v období pře-
chodu z teplého počasí na studené 
a naopak. U psů žijících v domác-
nosti je tento jev znatelně slabší, 
bohužel ale po zbytek sezony mimo 
tyto přechody línají o poznání více. 
Zbavit se toho úplně není mož-
né, do určité míry je línání přiroze-
né a prospěšné, protože je součástí 
růstového cyklu chlupu. Každopád-
ně vždy pomůže kvalitní strava, 
správná kosmetika a pravidelná 
péče, zvláště vyčesávání prováděné 
odpovídajícími nástroji.

Trend barvení srsti
Češi jsou konzervativní a ne-

chtějí své pejsky nechat barvit pře-
devším z toho důvodu, že mají 
strach z reakce okolí. „Ti, co se po-
dívali do center psí módy jako je 
Paříž nebo Tokio, vědí, že tam-
ní pejskaři se doslova předháně-
jí, kdo bude mít extravagantněji 
upraveného pejska,“ podotýká De-
nis Groeger.

Wellness pro psy
V lepších psích salonech si do-

konce jejich zvířecí návštěvníci mo-
hou dopřát wellness služby, jako je 
například masáž nebo koupel ve ví-
řivce. „Mnozí lidé vidí v psích ma-
sážích nadstandard a zbytečné 
hýčkání, ale provádíme je z jiných 
důvodů. Pomocí nich jsme schop-
ni vyřešit nežádoucí chování, jako 
například strach nebo přecitlivě-
lost na určitou část těla, třeba pac-
ky nebo ocásek. Navíc pejsci masá-
že milují,“ říká s úsměvem Groeger.

Ve Zlíně existuje spousta salo-
nů s rozdílnou paletou služeb, ale 
většina z nich se zaměřuje pou-
ze na stříhání, popřípadě koupá-
ní a klasickou péči. „Touto cestou 
my nechceme jít, poskytujeme pej-
skům a jejich majitelům komplex-
ní služby. Chceme, aby si i nároč-
nější klienti přišli na své a mohli 
svým miláčkům dopřát více pro-
cedur. Zabýváme se také dermato-
logickými problémy a práci s nimi, 
k čemuž slouží právě vířivka. Díky 
ní a speciálním zábalům můžeme 
pejskům ulevit od spousty potíží,“ 
dodává Denis Groeger.

Dog Wellness - Psí salon
Denis Groeger
Středová 4786 (za II. segmentem), Zlín
Tel.: 777 347 205
Web: www.dogwellness.cz 
Facebook: Dog Wellness - Psí salon



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 17
SPORT

VÁŠ NOVÝ DŮM
UŽ NA VÁNOCE!

www.zeleneresidence.cz

KUDLOV – VRCHY
4+kk od 3,5 mil.
vč. pozemku a DPH

PROHLÍDKY TEL.: 736 611 616
Středa: 2. a 16. 9. od 15 do 19
Čtvrtek: 3. a 17. 9. od 15 do 19

Vzorový dům

Hrubá stavba – srpen


INZERCE  RV1500329/03


INZERCE  RV1500443/01

Letos startuje téměř 150 posádek
Seznam přihlášených posádek 

na 45. ročník Barum Czech Rally 
čítá celkem 143 posádek z 26 států 
světa. K hlavním favoritům se řadí 
trojnásobný vítěz soutěže a továr-
ní jezdec týmu Škoda Motorsport 
Jan Kopecký. Barum Czech Rally 
Zlín je jedním z největších moto-
ristických podniků v Česku a kaž-
doročně ji navštěvují davy moto-
ristických fanoušků z celé Evropy. 

Jezdci
Z elitní desítky evropského 

šampionátu přijede do Zlína hned 
šest jezdců. O titul evropského 
šampiona zápolí Ir Craig Breen na 
Peugeotu 208 a Polák Kajetan Ka-
jetanowicz s Fordem Fiesta. K fa-
voritům se řadí i ruský jezdec s bě-
loruskou licencí Alexej Lukjaňuk 
s Fordem Fiesta R5, vítěz nedáv-
né Estonia Rally, dále Francouz 
Robert Consani s Citroënem DS3 
nebo Němec Sepp Wiegand se 
Škodou Fabia S2000.

Z domácích jezdců patří k aspi-
rantům na přední příčky loňský 
vítěz barumky a obhájce českého 
titulu Václav Pech na voze Mini 
John Cooper Works S2000, To-
máš Kostka a Jaromír Tarabus 
s Fabií R5 nebo Roman Odložilík 
s Fordem Fiesta.

Vstupné
Organizátoři zlínské soutě-

že budou i v letošním roce vy-
bírat vstupné na rychlostních 
zkouškách i v servisní zóně v Otro-
kovicích. Na noční erzetě v ulicích 
Zlína se ale bude platit jen ve vy-
hrazené VIP zóně, jinak je přístup-

ná zdarma. Stejně jako slavnostní 
start a cíl soutěže na náměstí před 
radnicí. 

Visačky a vstupenky opravňují 
jejich držitele ke vstupu do prosto-
rů vymezených pro diváky – a to 
na technickou přejímku, na jed-
notlivé rychlostní zkoušky a umož-
ňují přístup do servisu v otrokovic-
kém areálu.

Pro zájemce jsou připrave-
ny dva druhy vstupenek. Jed-
norázová na jednotlivé rychlost-
ní zkoušky nebo do servisní zóny 
stojí 90 Kč. Permanentky v podo-
bě visaček platí po dobu čtyř dní 
během celé rally a stojí 300 Kč. 
Děti do 10 let v doprovodu rodičů 
a zdravotně postižení mají vstup 
zdarma.

Soutěž startuje v pátek 28. srp-
na. Kompletní seznam prodej-
ních míst a všechny další informa-
ce o soutěži najdete na internetové 
stránce www.czechrally.com. 

 (pst) 

Loňský vítěz Václav Pech slaví svůj triumf na zlínském náměstí Foto | Barum Czech Rally



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN18

web: www.kamenictvi-dione.cz   
e-shop: www.pomniky-doplnky.cz

telefon: 778 060 859
e-mail: dione.zlin@gmail.com
prodejna: Vizovická 442, Zlín

AKCE - SLEVA 30% NA POMNÍKY
K OBJEDNÁVKÁM UZAVŘENÝM  

DO 25. 9. 2015 NÁHROBNÍ LAMPA  
A VÁZA ZDARMA

PRO PRVNÍCH 20 ZÁKAZNÍKŮ  
SLEVA 40% NA KRYCÍ DESKY

BROUŠENÍ A IMPREGNACE TERASA

Původní cena 
14 200 Kč

Nyní
8 000 Kč


INZERCE  RV1500454/01


INZERCE  RV1500328/03


INZERCE  RV1500453/01



MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN 19

• poslední volné byty
• dokončeno
• ihned k nastěhování

• 1+KK , 2+KK , 3+KK s  možností 
  rozšíření na  4+KK a 5+KK 
• všechny byty s balkonem
• skvělá lokalita na MHD
• nádherný výhled 

• výtah
• parkovací stání  v domě
• dokončení podzim 2016 
• energetická třída B

NOVÉ BYTY VE ZLÍNĚ 
KÚTY

NOVÉ BYTY VE ZLÍNĚ 
BARTOŠOVA ČTVRŤ

 WWW.RE-MAX.CZ/VIA

michal.malanik@re-max.cz 
tel.: 739 570 770 

INZERCE  RV1500431/01




INZERCE  RV1500338/03

MAGAZÍN VÁŠ ZLÍN20


